ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2018 г. N 1344

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

РЕГУЛИРУЮЩИЕ ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ЗАКРЕПЛЕНИЯ

КВОТ

ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

НА ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ЦЕЛИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации, регулирующие порядок

предоставления и закрепления квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов на инвестиционные цели.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 ноября 2018 г. N 1344

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

РЕГУЛИРУЮЩИЕ ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ЗАКРЕПЛЕНИЯ

КВОТ

ДОБЫЧИ (ВЫЛОВА) ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

НА ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ЦЕЛИ

1. В приложении к Правилам расчета обеспечения реализации

инвестиционных проектов в области рыболовства финансовым

обеспечением или правами на добычу (вылов) водных биологических

ресурсов, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 мая 2017 г. N 633 "О требованиях к объектам

инвестиций и инвестиционным проектам в области рыболовства, а

также о порядке расчета обеспечения реализации указанных

инвестиционных проектов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 23, ст. 3332; N 35, ст. 5362; 2018, N 12, ст. 1685):

а) в разделе X позицию, касающуюся палтусов <1>, изложить в

следующей редакции:

"Палтусы

<1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-

Камчатская

2,9";

б) в разделе XI позицию, касающуюся палтусов <1>, изложить в

следующей редакции:

"Палтусы

<1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-

Камчатская

0,5";

в) в разделе XV позицию, касающуюся палтусов <1>, изложить в

следующей редакции:

"Палтусы

<1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-

Камчатская

4,9".

2. В приложении к Положению о закреплении и предоставлении доли

квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов,

предоставленной на инвестиционные цели в области рыболовства для

осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного

рыболовства, утвержденному постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 мая 2017 г. N 648 "О закреплении и

предоставлении доли квоты добычи (вылова) водных биологических

ресурсов, предоставленной на инвестиционные цели в области

рыболовства для осуществления промышленного рыболовства и (или)

прибрежного рыболовства" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 23, ст. 3345; N 35, ст. 5362; 2018, N 12, ст. 1685):

а) в разделе X позицию, касающуюся палтусов <1>, изложить в

следующей редакции:

"Палтусы

<1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона

Западно-Камчатская

10,2";

б) в разделе XI позицию, касающуюся палтусов <1>, изложить в

следующей редакции:

"Палтусы

<1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона Западно-

Камчатская

1,7";

в) в разделе XV позицию, касающуюся палтусов <1>, изложить в

следующей редакции:

"Палтусы

<1>

подзона Камчатско-Курильская, подзона

Западно-Камчатская

24,3".